
Neringos savivaldybės dalyvaujamojo 

biudžeto priemonės įgyvendinimo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS 

 

__________2023-04-28___________ 
 (Data) 

 

 

1. Bendra informacija apie projekto idėją ir pareiškėją 

1.2. Pareiškėjas(-a) (Neringos savivaldybės gyventojas(-a), sulaukęs (-i)18 metų ir 

deklaravęs (-usi) gyvenamąją vietą Neringos savivaldybėje) 

Vardas ir pavardė, gimimo data, 

deklaruota gyvenamoji vieta 

Gediminas Bražiūnas 

1986.09.13 

Nidos – Smiltynės pl. 27 – 6, Neringa 

Kontaktai (adresas, telefono numeris, el. 

p.) 

Nidos – Smiltynės pl. 27 – 6, Neringa,  

860784399 

seimos.kampelis@gmail.com 

1.3. Projekto idėjos įgyvendinimo vieta:  

Pamiškė tarp Preilos paplūdimio automobilių stovėjimo aikštelės ir Preilos paplūdimio.  
 

2. Projekto idėjos aprašymas (santrauka) 

2.1. Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema (ne daugiau kaip pusė lapo) 

- Projekto tikslas yra gyvenamosios aplinkos gerinimas pasitelkiant viešąją 

infrastruktūrą. 

-  Išlaikyti Preilos autentiškumą ir vietinę atmosferą (orientuojantis į ramaus poilsio 

kokybišką infrastruktūrą, ne į triukšmingą pramoginę). 

-  Suteikti daugiau saugumo ir  bei visapusiškai naudingesnio užimtumo mūsų vaikams 

- Vaikų poreikių tenkinimas (geresnė fizinė forma, socialinių įgūdžių lavinimas, 

estetikos pojūčio lavinimas, geros emocijos ir t.t.) 

- Integruoti naujoves, visiškai išlaikant vientisumą su gamta, organiškumą formose 

ir medžiagose, kurios dar labiau pabrėžia gamtos grožį. 
    

Preilos pajūrį daugiausia renkasi žmonės, kuriems Nida ir Nidos, ar kiti paplūdimiai 

gali būti kiek per triukšmingi. Didžioji dalis - šeimos su mažamečiais vaikais. 

Norint išlaikyti šią tikslinę grupę ir toliau, kaip pagrindinius poilsiautojus, tuo pačiu 

išlaikant Preilos unikalumą, siūlome pastatyti naują vaikų žaidimų aikštelę pajūrio 

teritorijoje. 

 

Kodėl būtent šioje vietoje? Šioje vietoje yra kelios mašinų stovėjimo aikštelės, 

susisiejančios tarpusavyje. Jose vasarą daug bruzdesio ir automobilių. Keliamas  

vaikų saugumo klausimas. Žaidimų aikštelę siūlome kaip traukos centrą vaikams – 

kol tėvai statosi automobilius, kraunasi daiktus – vaikai galėtų saugiai laiką leisti ant 

sūpynių, vietoj to, kad šmirinėtų tarp judančių mašinų, kaip, deja, yra dabar... 

1.1. Projekto idėjos pavadinimas   

INOVATYVI NAUJA VAIKŲ ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJA

GAUTA
2023-05-02
V14-2067



Aikštelė sprendžia ir vaikų sveikatingumo klausimą – mažiau ekranų, telefonų, 

daugiau judesio, bendravimo, kūrybos. 

 

Preilos paplūdimio apylinkių patrauklumas. Prižiūrima, estetiška vaikų žaidimų 

aikštelė galėtų atsirasti vietoj krūmynų ar dilgėlių plotelių pamiškėje, sukurianti 

išskirtinę atmosferą ir patrauklumą savo dizainu ir funkcionalumu. 

 

  Inovatyvumo integravimas. Siūlome įrengti tinklinę  laipynę – piramidę, ko 

Neringos mietas dar neturi. Taip pat naujoviškas vienvietes karuseles – puodelius ir 

labai populiarėjančius tuneliukus – landynes, kurių tai pat dar neturime. Tyrimo būdu 

nustatėme, ką vaikai iš tikrųjų mėgsta labiausiai. Būtent tai ir norime čia įgyvendinti. 

Siūlome dalį aikštelės padengti minkštąja danga, kuri yra ypatingai saugi, minkšta, 

kokybiška, sertifikuota, o svarbiausia - taip mėgiama vaikų.  

 Aikštelė bus ypatingai organiška, išskirtinė savo derėjimu prie aplinkos - savo 

medžiagomis, spalviškumu ir forma. Didžioij aikštelės dangos dalis – natūralus 

smėlis, kita dalis – minkšta danga, imituojanti jūros krantą ir spalvas (spalvos - 

natūralios pastelinės, neišsiskiriančios iš kraštovaizdžio, jūrinės  – melsva šviesesnė, 

pereinanti į  melsvą ir smėlinę). Tokių panašių aikštelių teko matyti tik Latvijoje. 

Įrenginių mediena taip pat šviesios, natūralaus medžio spalvos. Jokių išsišokimų ar 

dirgiklių ar nereikalingos plastmasės – tik natūralus žaidimo džiaugsmas, užsienyje 

tokios aikštelės vadinamos „ecoplaygrouds“. 

  Įrenginiai pagaminti iš kokybiškos specialios aliejingos Robinia medienos, gaminti 

sertifikuoto pasaulio žaidimų aikštelių gamintojo. 
 

2.2. Projekto rezultatai, jų nauda miestui 

 

 Preilos paplūdimio prieigose  sukuriama gyventojui ir svečiui draugiška, 

šiuolaikiška, tvarkinga ir graži vertybinė aplinka. Užtikrinime vaikų gerovę, 

sukuriame vaikams saugią aplinką. Aplinkos pagerėjimas visuomet lemia ir daugiau 

lankytojų, didesnes apyvartas vietiniams verslininkams ir gyventojams. Keliama 

bendra Preilos teritorijos, ir tuo pačiu viso Neringos miesto gerovė. 

 





Yra kelios tam tinkamos vietos: 

 
 1) Čia žaidimų aikštelė vizualiai gražiai derėtų, turėtų būti daroma kur kas 

mažesnė. 
(55.3774686, 21.0326184) 

              

          
 
 

                                 

 
 

 

Galima būtų įrengti už matomų šulinių, už jų nėra jokių inžinerinių tinklų. 



 

 

 

 
 

  
Krūmai, avietės žiūrint iš kitos pusės 



2) Kita, šalia esanti vieta  
(55.3772090, 21.0330274)  
   

   
 
 
 
 
 

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 



3) Dar kita vieta šalia įkurtos poilsio aikštelės – graži, saulėta, atviresnė  
(55.3778220, 21.0334335) 
 

 

 
 



 
 

Artimaiusias rastas dangos pavyzdys 

 

 

 
 

“Robinia” medienos sukuriama nuotaika – pavyzdžiai 



Robinia mediena

 
                                                                                                                           Puodelis - karuselė 



 
 

    

   
 Kalneliai su tuneliais – tik spalvos mūsų būtų pastelinės melsvos- smėlio,  jūrinės. 




